
Nedávno se mi dostala do ruky zajímavá celistvosti z doby, kdy se měnilo snad vše. Otisky

přesně zachytily změny, z nichž čiší duch doby. 

Dopisnice 

(korespošpondenčný lístok)

vyplacený otiskem FR 6h - 4m (ov) - 1k ue stroje Francotyp, model Anker. Otisk již s výplatním

razítkem ve tvaru zoubkovaného obdélníku. 

Datum: 9. 12. 1948.

Uživatel: Baťa (tehdy již národný podnik) Baťovany, (Šimonovany) Slovensko.

 

Baťovany (součást Šimonovan)

Firma Baťa zahájil ve 20. a 30. letech expanzi mimo Zlín. Jednou ze zemí, kam firma

expandovala, bylo i Slovensko. Lokalita Baťovany vyhovovala silnými faktory podporujícími

výrobu: pracovní síla a dobré dopravní podmínky (železnice). 

Baťa koupil v roce 1938 v této lokalitě pozemky a pustil se do výstavby továrny a typicky

baťovské infrastruktury (Obchodní dům, obytné domky, Společenský dům, malá nemocnice

atd.). V roce 1939 zahájil výrobu obuvi.  

Po válce přišlo znárodnění, ale progresivní vývoj poplatný době se nezastavil. Bylo nutno

zapomenout na to, co bylo, a vše pojmenovat socialisty.  Baťovany byly přejmenovány dne 1. 2.

1949 na PARTIZÁNSKE a Baťovy závody na Závody 29. augusta.

 

Celistvost zachycuje stav několik měsíců před velkými změnami. To byly ještě baťovany a

Baťa, i když n.p. zajímavý je i reverz dopisnice .....

 



 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

